

Utbetalning av kommunala vägbidrag

Hej

Vid senaste KS 2021-02-16 var redovisningskravet av utbetalade föreningsbidrag uppe och beslut togs om att slopa det kravet för föreningar som beviljats bidrag. Motivet sägs vara att det förenklar för föreningarna och att man vill visa att man har fullt förtroende för dessa och nämner att det inte behövs några onödiga moment. Det sägs också att allt som tar onödig tid blir en belastning och att man dessutom måste ha kompetensen för att kunna redovisa vad pengarna har använts till. (?) Har man kompetensen att söka bidrag så borde man också klara av att redovisa var pengarna har hamnat kan man tycka.

Föreningsbidrag ansöks varje år av en handfull föreningar.

Om vi tittar på vägföreningar i Lekeberg så finns det idag 107 st som av Trafikverket är beviljade årliga statliga bidrag. De statliga bidragen är antingen 30, 60 eller 80% av den från Trafikverket framräknade driftkostnaden. Därutöver bidrar kommunen med 15%. Vart femte år utför Trafikverket en kontroll av skötsel och underhåll etc av respektive vägvagnsnitt och beslut tas därefter om föreningarna ska beviljas fortsatt bidrag för den kommande femårsperioden. Smidigt och enkelt.

För att däremot erhålla det kommunala bidraget så kräver kommunen att vägföreningarna varje år skickar in senaste årsmötesprotokoll samt kassarapport som bla visar vad pengarna använts till. Vi har vid några tillfällen påpekat att vi anser att det här är en ganska onödig hantering som borde kunna förenklas. Om vägföreningarna är beviljade statliga bidrag baserat på ovanstående grunder och utbetalning sker under femårsperioder så borde rimligtvis även de kommunala bidragen på motsvarande sätt kunna utbetalas per automatik.

Kommunen säger sig ha fullt förtroende för de ideella föreningarna, inget sagt om det, men görs det en annan bedömning av tilltron när det gäller väghållarna eller Trafikverket som med sitt beslut i grunden står som en form av garant för att pengarna används till det de är avsedda för?

Med motiveringen att det här beslutet skulle vara att hanteringen av ett fåtal föreningsbidrag blir enklare samtidigt som hantering och administrering av dryga hundratalet redovisningar från våra vägföreningar ligger kvar så blir logiken lite svår att förstå.

Är det här något man kommer att se över?

Med vänliga hälsningar

Stefan Elfors

Korsgatans vägsamfällighet

Korsgatan 10

719 93 Vintrosa